22_18473126

Арбитражный суд Московской области

  107053, 107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва
http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении финансового управляющего

г. Москва

13 ноября 2025 года                                                          Дело № А41-23053/24

Резолютивная часть оглашена 27.10.2025

Арбитражный суд Московской области в составе: судья Голубков П.А., при

ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания   Горбовым М.Д.,

рассмотрев в судебном заседании вопрос об утверждении финансового управляющего

в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) гр.: Малахов Станислав

Николаевич (дата рождения 25.03.1986, место рождения г. Магадан, адрес регистрации:

Московская обл., г. Серпухов, Поселковый 2-й пер., д. 4, (ИНН 504308043657, СНИЛС

075- 862-724 04)

при участии в судебном заседании: согласно протоколу судебного заседания;

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда Московской области от 16.05.2024 года должник

признан несостоятельным (банкротом), введена процедура реализации имущества

гражданина.

Определением от 02.10.2025 г. суд освободил  арбитражного управляющего

Мякишкову Юлию Николаевну от исполнения обязанностей финансового управляющего

должника.

Согласно пункту 6 статьи 45 Закона о несостоятельности, если арбитражный

управляющий освобожден или отстранен судом от исполнения возложенных на него

обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного арбитражного

управляющего или иной саморегулируемой организации не представлено собранием

кредиторов в суд в течение десяти дней с даты освобождения или отстранения

арбитражного управляющего, саморегулируемая организация, членом которой являлся

такой арбитражный управляющий, представляет в суд в порядке, установленном этой

статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

Согласно пункту 7 статьи 45 Закона о несостоятельности, в случае

непредставления заявленной саморегулируемой организацией арбитражных управляющих

в арбитражный суд кандидатуры арбитражного управляющего или информации о

соответствии кандидатуры арбитражного управляющего требованиям, предусмотренным

статьями 20 и 20.2 настоящего Федерального закона, в течение четырнадцати дней с даты

получения определения арбитражного суда о принятии заявления о признании должника

банкротом либо протокола собрания кредиторов о выборе арбитражного управляющего

или саморегулируемой организации арбитражный суд откладывает рассмотрение вопроса

об утверждении арбитражного управляющего в деле о банкротстве на тридцать дней. В

этом случае заявитель, а также иные лица, участвующие в деле о банкротстве, вправе

обратиться с ходатайством об утверждении арбитражного управляющего в деле о

банкротстве из числа членов другой саморегулируемой организации.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=500096&dst=100233
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=500096&dst=139

 22_18473126

2

Сведений о проведения собрания кредиторов по вопросу выбора СРО

(кандидатуры управляющего) суду не представлено.

От саморегулируемой организации в материалы дела  поступило мотивированное

заключение о предоставлении заменяющей кандидатуры управляющего.

Иных заявлений и ходатайств не поступило.

Рассмотрев заявление СРО, суд утверждает представленную кандидатуру

финансового управляющего.

Руководствуясь ст. 184-188 и 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить финансовым управляющим:

Орлова Татьяна Евгеньевна (ИНН 740203310980,  СНИЛС 151-212-753 14) Адрес

для корреспонденции 454014, Челябинская обл, Челябинск г, Комсомольский пр-кт,

дом № 61, а/я 2566 СРО АУ АССОЦИАЦИЯ АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ

"ЭВЕРЕСТ" (ИНН 7448257298,  ОГРН 1247400013057) Адрес СРО АУ 454100, обл

Челябинская, г Челябинск, ул Шершневская, д 66, 21.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Десятый арбитражный апелляционный суд в течение месяца.

Судья                                                                     П.А. Голубков